ESTADO DA PARAÍBA

MUNICÍPIO DE  SANTA  TERESINHA

CÂMARA  MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA - PB

C.N.P.J. Nº. 24.508.822 / 0001 - 46

Rua José Nunes, nº. 27 Centros – Santa Teresinha - PB - CEP 58.720 – 000.

E-mail: cmstpb2017@gmail.com

Tele Fax: 83 3419 1004

Requerimento Nº. 45/2021

Autor: OSVALDO OLIVEIRA MARTINS

Assunto: SOLICITAÇÃO DE CALÇAMENTO

Senhor Presidente

Requeiro a Vossa Excelência e na Forma Regimental, após ouvir o Plenário, que

seja encaminhado ao senhor Prefeito Constitucional do Município de Santa Teresinha

PB, o senhor José de Arimateia Nunes Camboim, na intenção de que seja feito o

Calçamento da Rua Benjamim Soares, próximo a Mãe Rainha.

                                             JUSTIFICATIVA:

Venho por meio deste requerimento, solicitar ao Prefeito que seja feito o

calçamento da Rua Benjamim Soares, próximo a Mãe Rainha, onde o calçamento

encontra-se inacabado e os moradores desta rua tem me procurado no sentido de que a

rua seja calçada, beneficiando tanto aos moradores que residem nesta rua quanto aos

demais populares que utilizam desta via.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

TERESINHA-PB, CASA GERALDO LUIZ CAMBOIM, 21 DE MAIO DE 2021.

OSVALDO OLIVEIRA MARTINS

Vereador